
Wir beglückwünschen Sie zum Kauf unseres Ladeluftkühler-Kits. 
Für den Einbau des Ladeluftkühler-Kits geben wir Ihnen nachstehend wichtige 

Hinweise, welche die Montage  in Ihrem Fahrzeug erleichtern soll. 
Wir empfehlen jedoch den Einbau durch eine Fachwerkstatt vorzunehmen.

Congratulations on your purchase of our intercooler kit.
This information is intended to assist installation in your vehicle.

We recommend fitment by a qualified mechanic.

Stückliste(Parts List):

• 1 x 001001038 Ladeluftkühler schwarz beschichtet ( Intercooler painted black )
• 1 x 1151610 Innensechskantschraube M6x10 ( allen screw M6x10 )



Schritt 1 (Step 1) :

Zu entfernende Bauteile:

• Unterboden
• Stossfänger
• Scheinwerfer
• Quertraverse
• Schlossträger

componets to remove:

• underbody
• front bumper
• headlight
• cross member
• radiator support

Schritt 2 (Step 2) :

• Schlauchschellen lösen und Ladeluftschläuche abziehen.
• LLK auf der rechten Seite ausclipsen und nach unten herausziehen.

• loosen hose clamps from the intercooler and deduct charge air hoses.
• clip out the Intercooler on the right side, then pull down and remove the intercooler



Schritt 3 (Step 3) :

• WT LLK wieder montieren
• Schraube rechts einsetzen
(M6x10)

• mount WT Intercooler
• use screw for right side
(M6x10)

Schritt 4 (Step 4) :

• Schlossträger und Quertraverse wieder 
montieren

• Halter für Temperatursensor nach vorn 
biegen und den Sensor einsetzen

• Ladeluftschläuche verbinden und 
Schlauchschellen fest anziehen

• Scheinwerfer montieren
• Stossfänger montieren
• Unterboden montieren 

• install radiator support and
crossmember

• bend forward the bracket for
temperature sensor

• connect charge air hoses and fasten the
hose clamps

• install headlight
• install front bumper
• install underbody


